Le transporte pneumatique
EN PHASE DENSE
made in Italy
2
La tecnologie
Les systèmes de transport pneumatique en phase dense sont aptes à transporter de grandes
quantités de poussières et de granules (même des dizaines de tonnes/h), à faible vitesse de
transport, de quelques mètres jusqu’à de grandes distances (> 100 m).

Capacité
(litres)
Valve de
charge Ø
(mm)m)
Taille
(mm)
Portée *
(kg/h)
Distance
trasport (m)
TUBE
VOLO
TUBE
PLEIN
DPC-20 20 150 Ø 400 x h 700 700 10-20 100-250
DPC-50 50 150 Ø 400 x h 1.000 1.200 25-30 100-250
DPC-80 80 200 Ø 600 x h 1.300 2.000 40-50 100-250
DPC-180 180 200 Ø 800 x h 1.550 3.500
60-100 100-250
DPC-300 300 200 Ø 800 x h 1.850 7.000
DPC-600 600 250 Ø 1.100 x h 2.150 12.500
DPC-900 900 250 Ø 1.100 x h 2.500 20.000
NB: nous pouvons réaliser des propulseurs même plus grands en fonction des exigences de portée du client.
* portée maximale indicative, en tenant compte d’un nombre de cycles moyen et d’une densité apparente de 1 kg/L
6
Type de fonctionnement